

Euran yhdistysohjelma sEuralainen

941/00.01.05/2020, 1331/00.04.02/2018

Khall 20.04.2020 § 119

Euran yhdistysohjelma on tehty yhteistyössä Euran kunnan ja SataKylien Yhdistysohjelmilla hyvinvointia ja elinvoimaa -hankkeen kanssa. Ohjelman tekemisestä sovittiin loppuvuonna 2018 ja varsinainen valmistelu aloitettiin alkuvuonna 2019.

Yhdistysohjelman tarkoitus on tiivistää kunnan ja yhdistysten yhteistyötä sekä miettiä yhteisiä tavoitteita kuntalaisten hyvinvoinnin ylläpitämiseksi ja lisäämiseksi. Ohjelman on konkreettinen ohjenuora kunnan ja yhdistysten välisestä yhteistyöstä sekä yhdistyksille itselleen että kunnan virkamiehille ja päättäjille.

Ohjelma on valmisteltu yhteistyössä kunnan ja kolmannen sektorin toimijoiden kesken. Kunnan puolesta ohjelman teon tukena on toiminut monialainen ohjausryhmä, jonka kaikki jäsenet ovat jollakin tavalla mukana kolmannen sektorin kanssa tehtävässä toiminnassa. Ohjelmatyö on muodostunut yhdistysilloista sekä kyselyistä, joita on tehty yhdistyksille, kuntapäättäjille ja kunnan esimiehille. Ohjelmassa selvitetään myös Euran yhdistyskentän nykytilaa ja vallitsevia toimintatapoja.

Euralaiset yhdistykset osallistuivat aktiivisesti ohjelman tekoon: ensimmäiseen yhdistysiltaan osallistui 37 eri yhdistyksen edustajaa ja kyselyyn vastasi 45 yhdistystä.

Ohjelmaa toimenpide-ehdotusten päälinjat ovat:

1. Puhutaan Eurasta positiivisesti yhdessä. Näin lisätään Euran vetovoimaisuutta ja yhteistä Eura-henkeä.
2. Turvataan yhdistysten korvaamaton rooli harrastus- ja vapaa-ajan toiminnan järjestäjänä kaiken ikäisille kuntalaisille.
3. Kuullaan yhdistyksiä laajasti eri suunnittelun ja päätöksenteon vaiheissa.
4. Luodaan uusia toimintamalleja yhteistyöhön. Yhteistyöllä saavutetaan lisäarvoa kaikessa toiminnassa.
5. Huomioidaan ja nostetaan esiin aktiivisia yhdistyksiä. Hyvät kanavat tähän ovat kunnan kotisivut ja somekanavat. Tuodaan esiin yhteistyön hedelmiä ja kannustetaan yhteistyön ja kumppanuuden jatkamiseen.
6. Lisäksi ohjelmassa on erilliset toimenpide-ehdotukset liittyen tiedonkulkuun, viihtyisyyteen, vapaa-ajantoimintaan, elinvoimaan ja hyvinvointiin.

Ohjelman toteutus- ja seurantaosiossa esitetään, että yhdistysohjelma hyväksytään periaatteellisella tasolla valtuustossa kevään 2020 aikana ja valtuusto toimittaa sen palvelualueille ja lautakunnille yhteistyön käynnistämiseksi yhdistysten kanssa. Ohjelman toteutumisesta raportoidaan vuosittain

kunnanhallitukselle.

Yhdistysohjelman vastuuhenkilöiksi nimetään työryhmä, joka seuraa ja edistää ohjelman toimenpiteiden toteutumista. Työryhmän jäsenet toimivat myös kunnan yhdyshenkilöinä yhdistysten suuntaan.

Kunta järjestää vuosittain yhdistysfoorumin, missä kartoitetaan yhteistyötarpeet. Talousarvion valmistelussa hallintokunnat ottavat huomioon yhdistysohjelmassa kirjatut ja yhdistysfoorumissa sovitut toimenpiteet.

Esityslistan oheismateriaalina on yhdistysohjelmaluonnos sEuralainen

Valmistelu ja lisätiedot: Kulttuuripäällikkö Sirpa Wahlqvist, puh. 044 422 4825

Ehdotus

Kunnanjohtaja:

Kunnanhallitus hyväksyy Euran yhdistysohjelman sEuralainen ja esittää sen valtuuston käsiteltäväksi.

Valtuusto hyväksyy yhdistysohjelman ohjeellisena noudatettavaksi palvelualueilla ja kunnan eri toimielimissä.

Valtuusto antaa kunnanhallituksen tehtäväksi nimetä valtuustokaudeksi pääasiassa viranhaltijatyöryhmän, joka ohjaa ja seuraa yhdistysohjelman toteutumista sekä kunnan ja yhdistysten välisen yhteistyön kehittämistä muutoinkin.

Päätös

Kunnanhallitus:

Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.
